## **VII. APÉNDICES**

**APÉNDICE I: PRELIMINARES DE LA EDICIÓN  
AREVALIANA AL POEMA DE JUVENCO**

**C. VETTI AQUILINI**

**IUVENCI**

**PRESBITERI HISPANI**

**CARMINA**

C. VETTI AQUILINI

**IUVENCI**

PRESBITERI HISPANI

***HISTORIAE EVANGELICAE***

LIBRI IV

EIUSDEM CARMINA DUBIA, AUT SUPPOSITICIA

AD MSS. CODICES

VATICANOS, ALIOSQUE, ET AD VETERES EDITIONES RECENSUIT

FAUSTINUS AREVALUS.

AD ILLUSTRISSIMUM, ET REVERENDISSIMUM D. D.

GREGORIUM ALPHONSUM

VILLAGOMEZ LORENZANA,

ARCHIDIACONUM CALATRAVÆ.

ROMAE. 1792

APUD ANTONIUM FULGONIUM.

ILLUSTRISSIMO<sup>1</sup>, ET REVERENDISSIMO DOMINO  
D. GREGORIO ALPHONSO  
VILLAGOMEZ LORENZANA  
EQUITI PRAECLARI REGII ORDINIS HISPANICI CAROLI III, , ARCHIDIACONO  
CALATRAVAE, CANONICO TOLETANO, ETC.  
FAUSTINUS AREVALUS.

Evangelicam Historiam, Gregori, vir amplissime, quam Latinis versibus Iuvencus presbyter reddidit, cum ad vetera exemplaria recognoscere, subiectisque notationibus, quod proxime in Dracontio<sup>2</sup>, nec multo ante in Prudentio, feceram, illustrare constituisse, iamque adeo in eo essem, ut de editione cogitarem; argumenti difficultate non minus quam maiestate subito deterritus, omnino ab hac mente destituisse, nisi tu pro eo, quo es in omne litterarum genus, tum vel maxime in has sanctiores studio, intercessisses, stimulusque mihi cum ad alia opera absolvenda, tum praesertim ad hoc perficiendum admovisses. Itaque, quod faciendam erat homini, tot nominibus tibi obstricto, quique tantum iudicio atque amori tuo tribuit, quantum quam paucissimorum, statim tibi parui, ac Iuvencum meum qualitercumque absolutum typographicis operis excudendum tradidi; quem modo a praelo recentem tibi sisto, *virtuti*, ut ait ille, *ac meritis dedicans librum tuis*. Fateor sane, eius editionem non illam quidem ad unguem perfectam, aut numeris suis omnibus absolutam fuisse: sed tamen omnium, quae adhuc procuratae sunt, locupletissimam, et ad eam perfectionem, quasique fastigium, quod a me exspectari potuit, pro virili mea parte, ut tibi obsequerer, esse perductam, nemo, opinor, inficiabitur. Qua in re non solum me quam gratissimum<sup>3</sup> erga te cognosci cupio; sed etiam spero, opto quidem certe, memorem videri beneficiorum, quae ab eminentissimo cardinale Francisco Antonio Lorenzana, archiepiscopo Toletano, tuo avunculo, tuique amantissimo, in me collata sunt, quaeque ego memoria colam sempiterna. Quid autem mihi gratius et optatius, quid iucundius accidere potuit, quam ut vetustissimum christianaे poeseos monumentum, a nobilissimo presbytero Hispano Iuvenco, profanis perinde ac sacris litteris apprime exculto, sub ipsa initia pacis a Constantino imperatore Ecclesiae redditae elaboratum, et nunc denique a me recensitum, te hortatore et auspice, qui ea decora omnia